

Číslo objednávateľa: 569/2019/AXNV

**DODATOK Č. 2 k  
ZMLUVE O DIELO č. 286/2019/AXNV**  
uzavretá

podľa ust. §-u 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení  
(ďalej ako „Dodatok“)

**I. Zmluvné strany**

**Objednávateľ:**

Zastúpený:

Sídlo:

Zápis:

IČO:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

IBAN:

Osoby oprávnené rokovať:

- vo veciach zmluvných:
- vo veciach technických:

Zástupcovia objednávateľa na stavbe:

- vo veciach vykonávania diela:
- vo veciach prevzatia diela:
- vo veciach odsúhlasovania  
daňových dokladov:

(ďalej len „Objednávateľ“)

**agrokomplex NÁRODNÉ VÝSTAVISKO, štátny podnik**

Ing. Branislav Borsuk, riaditeľ

Výstavná 4, 949 01 Nitra

OR OS Nitra, oddiel: Pš, vložka č. 10007/N

36 855 642

SK2022506651

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka  
zahraničnej banky

SK85 1111 0000 0066 0731 7028

Ing. Branislav Borsuk

Roman Penzeš

Roman Penzeš

Roman Penzeš

Ing. Branislav Borsuk

**Zhotoviteľ:**

Zastúpený:

Sídlo:

Zápis:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

IBAN:

Osoby oprávnené rokovať:

- vo veciach zmluvných:
- vo veciach technických:

Zástupcovia zhotoviteľa na stavbe:

- vo veciach vykonávania diela:
- vo veciach prevzatia diela:
- vo veciach odsúhlasovania  
daňových dokladov:

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

**AB – STAV, s.r.o.**

Dávid Borbély, konateľ

Malý Cetín 157, 951 07 Malý Cetín

OR OS Nitra, odd. Sro, vl.č. 13387/N

36 548 707

2020154246

SK2020154246

SLSP a.s.

SK29 0900 0000 0023 1986 5233

Ing. Struhár Imrich

Szusztor Josef

Szusztor Josef

Szusztor Josef

Ing. Dávid Borbély

## II. ÚVODNÉ USTANOVENIA

- 2.1. Dňa 12.06.2019 bola medzi zmluvnými stranami uzatvorená Zmluva o dielo č. 286/2019/AXNV, ktorej predmetom je dodanie diela na stavbe: „Rekonštrukcia toaliet Hlavný vstup“ (ďalej aj ako „Stavba“), a ktorá bola zverejnená v Centrálnom registri zmlúv dňa 13.06.2019 pod CRZ ID: 4068213, v dôsledku čoho nadobudla účinnosť dňa 14.06.2019.
- 2.2. Nakoľko po uzatvorení Zmluvy došlo k potrebe vykonania doplňujúcich prác týkajúcich sa Diela a to elektroinštalácií v objekte toaliet, pričom sa nemení charakter zmluvy, nové verejné obstarávanie alebo zmena dodávateľa by spôsobila Objednávateľovi významné ťažkosti a hodnota všetkých zmien je nižšia ako limity určené v § 18 ods. 3, ods. 5 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní, sa zmluvné strany dohodli na zmene Zmluvy tak, ako je uvedené v tomto Dodatku ďalej.

## III. PREDMET DODATKU

- 3.1. Zmluvné strany sa dohodli, že týmto Dodatkom sa dopĺňa znenie bodu 2.2. o:

-“Realizácia novej elektroinštalácie v objekte toaliet“

- 3.2. Zmluvné strany sa dohodli, že týmto Dodatkom sa vymazáva znenie bodu 4.1. Zmluvy a nahrádza sa novým znením a to:

- 4.1. *Cena riadne a včas vykonaného celého Diela (ďalej len „Cena Diela“) je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so Zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v platnom znení ako cena pevná, najvyššie prípustná (maximálna) a predstavuje sumu:*

<i>Pôvodná Cena Diela bez DPH:</i>	<i>85 115,79 EUR</i>
<i>Cena navyč prác podľa Dodatku č.1 bez DPH:</i>	<i>11 559,80 EUR</i>
<i>Cena navyč prác podľa Dodatku č.2 bez DPH:</i>	<i>8 912,45 EUR</i>
<b><i>Cena Diela bez DPH:</i></b>	<b><i>105 588,04 EUR</i></b>

*Zhotoviteľ nebude DPH fakturovať t.j. uvádzať v ním vystavených faktúrach, nakoľko v prípade DPH došlo k tuzemskému prenosu daňovej povinnosti pri dodaní stavebných prác zo zhotoviteľa (ako dodávateľa diela) na objednávateľa (ako osoby, ktorej je dielo dodané) v zmysle tejto zmluvy a v súlade s ust. § 69 ods. 12 písm. j/ Zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v platnom znení.*

*V prípade, ak by v zmysle platných právnych predpisov alebo ich zmien musel Zhotoviteľ pri uplatňovaní svojej odplaty resp. ich časti uplatniť i DPH, bude DPH uplatnená v zákonom stanovenej výške v čase zdaniteľného plnenia a za Cenu diela sa považuje cena zvýšená o príslušnú DPH.*

## IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 4.1. Ostatné ustanovenie Zmluvy, ktoré nie sú dotknuté týmto Dodatkom, zostávajú v platnosti nezmenené.
- 4.2. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony, prejav ich vôle je slobodný a vážny, určitý a zrozumiteľný a je plne v súlade s obsahom tohto Dodatku, ktorý zmluvné strany na znak súhlasu vlastnoručne podpísali.
- 4.3. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania zmluvnými stranami. V zmysle § 47a Občianskeho zákonníka, tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia. Zhotoviteľ berie na vedomie a bez výhrad súhlasí s tým, že tento Dodatok bude v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi v celom rozsahu zverejnený v Centrálnom registri zmlúv.
- 4.4. Zmluva je vyhotovená v 4 origináloch, po dve vyhotovenia pre každú zmluvnú stranu.

- 4.5. Osoby, ktoré podpisujú tento Dodatok ako zástupcovia zmluvných strán vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvnej strany a zaväzovať ju svojim podpisom. Podpisujúce osoby sú si zároveň vedomé všetkých následkov, vrátane povinnosti náhrady škody, ak by sa ich vyhlásenie podľa predchádzajúcej vety ukázalo ako nepravdivé.

V Nitre, dňa

V Nitre, dňa

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....  
agrokomplex NÁRODNÉ VÝSTAVISKO,  
štátny podnik  
Ing. Branislav Borsuk, riaditeľ

.....  
AB – STAV, s.r.o.  
Dávid Borhény, konateľ

# KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby **T07D - Hlavný vstup - Rekonštr. toaliet - NAVIAC PRÁCE**

JKSO

Názov objektu **D02 - Rekonštrukcia toaliet - nová elektroinštalácia**

EČO

ab190207T07D/D2

Miesto

Areál výstaviska AGROKOMPLEX

IČO

IČ DPH

Objednávateľ **Agrokomplex NÁRODNÉ VÝSTAVISKO, š.p.**

36855642

SK2022506651

Projektant

Zhotoviteľ **AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín**

36548707

SK2020154246

Spracoval

**Miroslav Čech**

Rozpočet číslo

Dňa

CPV

**017/2019/T07D-D02**

CPA

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV Dodávky	0,00	8 Práca nadčas	0,00	13 GZS	0,00
2	Montáž	0,00	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Projektové práce	0,00
3	PSV Dodávky	0,00	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Sťažené podmienky	0,00
4	Montáž	0,00	11	0,00	16 Vplyv prostredia	0,00
5	"M" Dodávky	5 485,56			17 Iné VRN	0,00
6	Montáž	3 426,89			18 VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)	8 912,45	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00

Projektant

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Poznám!

## D Celkové náklady

23 Súčet 7, 12, 19-22	8 912,45
24 DPH 20,00 % z 8 912,45	1 782,49
<b>25 Cena s DPH (r. 23-24)</b>	<b>10 694,94</b>

## E Prípochty a odpochty

26 Dodávky zadávateľa	0,00
27 Kízavá doložka	0,00
28 Zvýhodnenie + -	0,00

# ROZPOČET

Stavba: T07D - Hlavný vstup - Rekonštr. toaliet - NAVIAC PRÁCE

Objekt: D02 - Rekonštrukcia toaliet - nová elektroinštalácia

Objednávateľ: Agrokomplex NÁRODNÉ VÝSTAVISKO, š.p.

Zhotoviteľ: AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín

Miesto: Areál výstaviska AGROKOMPLEX

Spracoval: Miroslav Čech

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

**M Práce a dodávky M**

**8 912,45**

**21-M Elektromontáže**

**8 912,45**

1	210010025	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 20	m	100,000	1,63	163,00
2	34571000910 0	Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, FXP DN 20	m	100,000	0,74	74,00
3	210010027	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 32	m	14,000	1,90	26,60
4	34571000930 0	Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, FXP DN 32	m	14,000	1,50	21,00
5	210010110-D	Demontáž - Lišta elektroinštalčná z PVC 40x40, uložená pevne, vkladacia	m	60,000	1,37	82,20
6	210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	18,000	1,76	31,68
7	34541000240 0	Krabica univerzálna z PVC pod omietku KU 68-1901, Dxh 73x42 mm, KOPOS	ks	18,000	0,34	6,12
8	210011302	Osadenie polyamidovej príchytky HM 8, do tehlového muriva	ks	92,000	1,12	103,04
9	31131000280 0	Hmoždinka pre viazacie pásky	ks	92,000	0,21	19,32
10	210201006 - Demontáž	Demontáž svetidla, 2 x svetelný zdroj, stropného - nástenného	ks	4,000	9,42	37,68
11	2102030562	Montáž a zapojenie svetidla	ks	3,000	18,85	56,55
12	34813000240 01	Svietidlo exterierové IP 65	ks	3,000	82,17	246,51
13	21034587411	Montáž rámu pre LED panel	ks	14,000	7,12	99,68
14	34588001247	Rám 600x600mm	ks	14,000	25,74	360,36
15	21055811201	Montáž el.výhr. konvektora	ks	8,000	6,02	48,16
16	34588122014	Elektrické vykurovacie teleso Konvektor	ks	8,000	178,89	1 431,12
17	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm <sup>2</sup>	ks	51,000	1,12	57,12
18	210100007	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 70 mm <sup>2</sup>	ks	4,000	5,06	20,24
19	35431001390 0	Káblové oko hliníkové lisovacie 70 AL 617110	ks	4,000	1,43	5,72
20	210100254	Ukončenie celoplastových káblov zmršť. záklopkou alebo páskou do 4 x 95 mm <sup>2</sup>	ks	2,000	25,93	51,86
21	34343000170 0	Teplom zmršiteľná stredne hrubá trubica z polyolefinu MWTM bez lepidla, na cievkach 25/8-A/U 9-22,5, dl. 1000 mm	m	2,000	4,16	8,32
22	34343000500 0	Bužírka zmršťovacia čierna 12,7x6,4 mm, typ ZS127, dl. 1 m	ks	2,000	1,20	2,40
23	34581000730 0	Koncovka pre štvorhranný kábel s plastovou izoláciou 502 K016-53/239	ks	2,000	14,24	28,48
24	210110041	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	2,000	2,85	5,70
25	34532000050 0	Vypínač č.1 Valena Life + rámik	ks	2,000	8,48	16,96
26	210110043	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5	ks	2,000	3,25	6,50

27	34532000170 0	Vypínač č.5 Valena Life + rámik	ks	2,000	10,78	21,56
28	210111012	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	6,000	6,29	37,74
29	34551000190 0	Zásuvka jednoduchá, Legrand Valena Life	ks	6,000	9,24	55,44
30	34551000190 12	Zásuvka dvojité, Legrand Valena Life	ks	1,000	12,03	12,03
31	210203056	Montáž a zapojenie svietidiel kruhové 18W/4000K/1440lm	ks	14,000	18,85	263,90
32	34813000240 0	SUPER CIRCUL 350 18W/4000K/1440lm	ks	14,000	62,86	880,04
33	210010302	Krabica prístrojová dvojnásobná, bez zapojenia (1901, KZ 3)	ks	4,000	2,99	11,96
34	34541000140 0	Krabica prístrojová z PVC dvojnásobná pod omietku KP 64/2, šxvxh 142x70x45 mm, KOPOS	ks	4,000	2,55	10,20
35	210800146	Kábel medený CYKY 450/750 V 3x1,5	m	100,000	0,99	99,00
36	34111000070 0	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm <sup>2</sup>	m	100,000	0,67	67,00
37	210800147	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	75,000	1,10	82,50
38	34111000080 0	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm <sup>2</sup>	m	75,000	1,12	84,00
39	210902145	Kábel hliníkový silový 1-AYKY 0,6/1 kV 4x95	m	15,000	4,19	62,85
40	34111003090 0	Kábel hliníkový 1-AYKY 4x95 mm <sup>2</sup>	m	15,000	8,44	126,60
41	21044586001	Zapojenie prietokového ohrievača	ks	1,000	3,68	3,68
42	974029122	Vysekanie rýh v murive kamennom do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm, -0,00500t	m	89,000	5,42	482,38
43	210290941	Prieraz pri hrúbke steny do 30 cm rúrka do D 29 mm	ks	6,000	5,76	34,56
44	2105589620- D	Demontáž ovládacej skrine	ks	1,000	14,06	14,06
45	210101502	NN spojky pre káble s plastovou izoláciou do 1kV (25-120 mm)	ks	1,000	27,53	27,53
46	34582000050 0	Spojka SVCZ 4x 95mm <sup>2</sup>	ks	1,000	55,11	55,11
47	210101501	NN spojky pre káble s plastovou izoláciou do 1kV (1-4 mm)	ks	16,000	8,17	130,72
48	34582000010 0	Spojka SVCZ 5x1,5	ks	8,000	9,09	72,72
49	34582000010 02	Spojka SVCZ 5x2,5	ks	8,000	9,61	76,88
50	2101015012	NN spojky pre káble s plastovou izoláciou do 1kV (6-10 mm)	ks	6,000	14,03	84,18
51	34582000010 03	Spojka SVCZ 5x6	ks	3,000	10,47	31,41
52	34582000010 04	Spojka SVCZ 5x10	ks	3,000	11,68	35,04
53	210190003-D	Demontáž oceloplechovej rozvodnice do váhy 100 kg	ks	1,000	33,40	33,40
54	210193073	Domova rozvodnica do 48 M pre zapustenú montáž bez sekáčich prác	ks	1,000	25,73	25,73
55	35715000030 0	Doplnenie komponentov do nového rozvádzača	ks	1,000	1 713,70	1 713,70
56	210110064	Spínač špeciálny vrátane zapojenia, sumrakový spínač	ks	1,000	7,09	7,09
57	37441000720 0	Súmrakový spínač SOU-1/230, senzor SKS, 1-50000 lx, výstup 1x16A prepínací, IP56	ks	1,000	23,52	23,52
58	OPOS	Revízia	ks	1,000	314,60	314,60
59	PM	Podružný materiál	%	54,856	4,29	235,33
60	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	79,915	8,58	685,67

**Celkom**

**8 912,45**